
Co je expirace domény

Poslední aktualizace 17 ledna, 2025

Expirace domény znamená, že uplynula doba, po kterou vám patřila. Domény se registrují,
tedy pronajímají na kontrétní období (obvykle 1–10 let). Pokud si doménou neprodloužíte
nebo na to zapomenete, ztrácíte právo na její užívaní a doménu si v tu chvíli může
registrovat někdo jiný.

Jak expirace domény probíhá

Expirace domény je několika krokový proces, který dává původnímu majiteli domény
 šanci si doménu prodloužit:

Po expiraci přechází doména do tzv. ochranné lhůty. Během níž má původní
vlastník stále možnost doménu prodloužení. 
Nedojde-li k prodloužení, vstupuje do další fáze, tzv. karantény, kdy je uzamčena
pro registraci novým uživatelem, ale původní vlastník ji může ještě obnovit, často
za vyšší poplatek.
Pokud ani po těchto lhůtách není doména prodloužena, stává se opět volně
dostupnou k registraci, a může ji získat kdokoliv další.

Kdy expirují .CZ domény?

Stejně jako většina ostatních TLD i .CZ domény podléhají standardní 60denní ochranné
lhůtě (zde jsou všechna pravidla registrace .CZ). 

Po expiraci se však nevracejí rovnou do oběhu za běžnou tržní cenu, nýbrž vstupují do
aukce, kde si je může kdokoliv vydražit. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/blog/co-je-domena/
/poradna/co-znamena-registrace-domeny
/poradna/co-je-prodlouzeni-domeny
/poradna/kdo-je-majitel-domeny
/poradna/co-je-to-tld
/domeny/cz
/blog/pravidla-registrace-domeny-cz
/blog/aukce-domen-cz
/blog/aukce-domen-cz
http://www.tcpdf.org

